serte asscrit, Apostolos post primam fidelium per-

secutionem, qux anno a Christi morte secundo

mota cst, Hierosolymis adhuc su/crfuisse, ut patet

ex his verbis Act. viii. Facta est autem in illa die

persecutio magna in Ecclesia, quae erat Jerosolymis,

et omnes dispersi sunt per regiones Jurieeae et

p Samariae praeter Apostolos.

/•eiyeram collo- 17 Adde ,
quod Pctrus et Joannes postmodum

<«««•; in Samariam profecti fuerint, ut Spiritum san-

ctum conferrent iis
,

qui a Philippo diacono

ibidem conversi ac baptizati fuerant , quodquc

dein Hierosolymam tamquam ad fixum habi-

tationis sux locum redierint. Ut hxc clare de-

monstrem, accipe ipsum textum sacrum ex Actis

Apostolorum cap. vm. lgitur qui dispersi

erant ,
pertransibanl euangelizantes verbum

Dei. Philippus autem descendens in civita-

tem Samariae
,

praedicabat illis Christum

Cum vero credidissent Philippo euangelizanti

de regno Dei, in nomine Jesu Christi

baptizabantur viri ac mulieres Cum au-
tem audissent Apostoli

,
qui erant Jerosoly-

mis
,

quod recepisset Samaria verbum Dei
miserunt ad eos Petrum et Joannem. Qui
cum venissent , oraverunt pro ipsis , ut ac-
ciperent Spiritum sanctum : Dondum enim
in quemquam illorum venerat , sed baptizati
tantum erant in nomine Domini Jesu.
Tunc imponebant manus super illos, et acci-
piebant Spiritum sanclum Et illi quidem
testiflcati et locuti verbum Domini, redibant

Jerosolymam et multis regionibus Samarilanorum n
euangelizabant. Vides hic Petrum et^Joannem
ad Samaritanos mitti ab Apostolis

, quj eran ,

Jerosolymis, ibidcmque post aliorum discipuio-

rum dispersionem remanseranl. Mirum sane
sententiam cum sacra Scriptura segre concilian-

dam dcfendi a doctissimo virq, qui ipsa Apostolo-

rum Acta Commentariis illustravit. .

18 Ad sententiam jam rcfutatam proxime ac- m
ccdunt, qui apocrypha Melitonis Sardensis auclo- i*Uan

'""'

ritate inducti, Divisionem Apostolorum anno a """^m
Chrisii ascensione sccundo collocant. Audiamus **"''

'***

quid Vcnerabilis Bcda de teslimonio, quod sub
"°?'m{u

"<

Melitonis nomine adfertur , judicet Rctract. in
Act. viii tom. VI. Si, inquit, dispersa Ecclesia

Apostoli remanserint in Hierusalem
, ut Lucas

ait, constat ,
quod mendacium scripsit ille, qui

ex persona Melilonis episcopi Asias librum

exponens de obitu Virginis dicit
, quod se-

cundo post ascensionem Domini anno Apo-

stoli fuerint omnes toto orbe ad praadican-

dum in suam quisque provinciam divisi. Tum
in fine subdit : Haec ideo commemorare cu-